
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: MAEA - Distribución Docente 1erC 2024 - EX-2024-00054708-UNC- -ME#FAMAF

 
VISTO

La NO-2024-44637-UNC-FAMAF presentada por la Dra. María Laura NORES, Directora de la
carrera de posgrado Maestría en Estadística Aplicada, carrera cogestionada por la Facultad de
Matemática, Astronomía, Física y Computación, la Facultad de Ciencias Agropecuarias y la
Facultad de Ciencias Económicas de la UNC, con la propuesta de distribución de docentes,
correspondiente al primer cuatrimestre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que, conforme a lo establecido en el Artículo 10° del reglamento de la carrera, Resolución HCS N°
498/2020, se ha propuesto la nómina de docentes para los cursos correspondiente al primer
cuatrimestre del ciclo 2024.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la distribución docente para la carrera de posgrado Maestría en Estadística
Aplicada correspondiente al primer cuatrimestre del año 2024, que se detalla en el Anexo que
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias Agropecuarias y a la Facultad de Ciencias
Económicas. Publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.







Anexo 


Distribución Docente Maestría en Estadística Aplicada 


Primer Cuatrimestre 2024 


 


Materias Docentes Encargados Docente Asistente 
 


Álgebra Lineal 
(propedéutico) 


Dra. María Eugenia 
BERNASCHINI - DNI Nº 
32.874.980  (FAMAF - 
UNC) 


 


Cálculo (propedéutico) Dra. Nancy Susana 
STANECKA - DNI Nº 
16.907.615 (FCE-UNC) 


Dra. Vanesa Beatriz 
MEINARDI 
- DNI Nº 29.739.720 
(IAPCH - UNVM) 


Bases Algebraicas de  
Estadística  


Dra. María Eugenia 
BERNASCHINI - DNI Nº 
32.874.980 (FAMAF - UNC) 


 


Diseño de Estudios 
Cuantitativos 


Dra. Cecilia Inés BRUNO - 
DNI Nº 24.692.936 (FCA-
UNC) 


Mgter. Elena Margot 
TABLADA - DNI Nº 
14.703.397 (FCA-UNC) 


Introducción al 
Análisis Estadístico 


Dra. Norma Patricia CARO - 
DNI Nº 17.530.540 (FCE-
UNC) 


Mgter. Mariana Verónica 
GONZALEZ - DNI Nº 
25.918.481  (FCE-UNC) 


 
Probabilidad Dra. María Laura NORES - 


DNI Nº 27.549.573 
(FAMAF-UNC) 


 


Dra. Nancy Susana 
STANECKA - 
DNI Nº 16.907.615 (FCE-
UNC) 


Taller del Software 
(primer cuatrimestre)  


 


Dra. Aldana GONZÁLEZ 
MONTORO - DNI Nº 
28.774.670  


 


 





		Pagina_1: página 1 de 1

		Numero_1: IF-2024-00057037-UNC-SP#FAMAF





	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-75-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-04T21:13:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T01:13:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T01:13:32-0300
	GDE UNC




